
АДМ ИНИСТРАЦИЯ М ОТЫ ГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 №  3  9  f ' / 2-

Об утверждении программы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в муниципальном образовании 
М отыгинский район на 2023 год

Во исполнение постановления администрации М отыгинского района 
Красноярского края от 12.04.2021 г. № 210-п «Об утверждении Правил 
персонифицированного финансирования дополнительного образования 
детей в М отыгинском районе Красноярского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить программу персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в М отыгинском районе Красноярского 
края на 2023 год (далее - программа персонифицированного 
финансирования).

2. В срок до 1 января 2023 года организовать обеспечение 
предоставления детям, проживающим на территории М отыгинского района 
Красноярского края, сертификатов дополнительного образования в 
соответствии с Правилами персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей в М отыгинском районе Красноярского 
края.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте муниципального образования 
М отыгинский район.

у
Глава М отыгинского района В.А. Смирнов



УТВЕРЖ ДЕНА
Постановлением администрации 
М отыгинского района Красноярского края
от . i J . J J J j j  года № 3  Q  f  - г и

П рограм м а персон иф ицированного  ф и н ан си р о ван и я  
доп олн и тельн ого  образован ия детей в М оты ги н ском  районе 

К расн оярского  к р ая  на 2023 год

1.
Период действия программы 

персонифицированного финансирования

с 1 января 2023 года по 

31 декабря 2023 года

2.
Категория детей, которым предоставляются 

сертификаты дополнительного образования
Дети с 5 до 18 лет

о3.

Число сертификатов дополнительного 

образования, обеспечиваемых за счет средств 

бюджета М отыгинского муниципального района 

Красноярского края на период действия 

программы персонифицированного 

финансирования (не более), ед.

1827

4.

Номинал сертификата дополнительного 

образования по категории детей от 5 до 18 лет, 

рублей

15 830,00

5.

Номинал сертификата дополнительного 

образования по категории детей от 5 до 18 лет с 

ограниченными возможностями здоровья, 

рублей

6.

Объем обеспечения сертификатов 

дополнительного образования с определенным 

номиналом по категории детей от 5 до 18 лет в 

период действия программы

4 685 680,00



персонифицированного финансирования, рублей

7.

Объем обеспечения сертификатов 

дополнительного образования с определенным 

номиналом по категории детей от 5 до 18 лет с 

ограниченными возможностями здоровья в 

период действия программы 

персонифицированного финансирования, рублей


